
COMUNE DI NAPOLI
Municipalità 10

DIREZIONE DI MUNICIPALITÀ’

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 33 DEL 08/11/2023

OGGETTO:  Approvazione avviso pubblico di indagine di mercato per l’affidamento mediante
trattativa diretta sul MEPA del servizio di realizzazione di Eventi nel mese di dicembre 2023 in
occasione delle festività natalizie sul territorio della X Municipalità.

                         

1



IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 10

Premesso:

- che nel Bilancio di Previsione approvato con Deliberazione di C.C. n. 42 del 4 luglio 2023 le

Municipalità sono state dotate di fondi economici per organizzare eventi sul loro territorio.

- che, con nota PG/2023/871764 del 27/10/2023 le Commissioni 2^ e 3^ della 10 Municipalità a

seguito  della  nota  pervenuta  dall’Assessorato  Attività  produttive  e  Turismo (pg 2023/825352  e

pg/2023/442034) avente ad oggetto  la  comunicazione del  trasferimento  di  somme dedicate  agli

eventi turistici nelle singole municipalità utilizzabili, unitamente a quelle precedentemente trasferite

per  il  periodo  estivo,  per  iniziative  natalizie,  hanno  deciso  all’unanimità  di  esprimere  parere

favorevole sull’indirizzo politico illustrato e di demandare agli uffici preposti l’espletamento degli

adempimenti consequenziali;

- che nella stessa seduta le Commissioni hanno espresso l’indirizzo finalizzato ad impegnare le

somme messe a disposizione dall’assessorato alle attività Produttive e turismo con il proposito di

realizzare eventi  finalizzati  ad animare la  vita  sociale ed economica dei  quartieri  con iniziative

rivolte  a  famiglie  e  turisti  nei  luoghi  di  viale  Campi  Flegrei  a  Bagnoli  e  Piazza  Veniero  a

Fuorigrotta; 

- che pertanto si intende realizzare un programma di eventi dal 08 dicembre 2023 al 20 dicembre

2023  rivolti  a tutti  i  cittadini,  attraverso la  fruizione degli  spazi  pubblici   con un’offerta  per

bambini, famiglie e turisti;

Considerato  che, a  tale  scopo,  è  stato  redatto  l’avviso  pubblico  di  indagine  di  mercato  per

l’affidamento diretto ai  sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b) del D.Lgs. n.  36 del 31.03.2023,  da

svolgersi in modalità telematica tramite trattativa diretta sul MEPA, (corredato dalla relativa istanza

di partecipazione), che costituisce parte integrante della presente determinazione,  ed allegato alla

medesima;

Attesa

- la competenza, per  la 10 Municipalità del  dott. Luigi Loffredo in qualità in qualità di Direttore,

all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Attestato che:

- l’istruttoria del presente atto ai sensi della L. 241/90, è stata curata dal RUP, arch. Annalisa Lala;

- la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis comma

1, del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e comma 2, lett. a), del Regolamento del

Sistema  dei  Controlli  Interni  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.4  del

28.02.2013;

2



- l’assenza di conflitto di interessi, nell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L.

241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, nonché degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento

dei Dipendenti del Comune di Napoli;

- che il presente documento non contiene dati personali.

Visti 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato

per  il  triennio  2022-2024,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E

ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato altresì che 

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, comma 1, lett.b),

D.lgs. n.33/2013 e art. 28,  D.lgs. n.36/2023, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e,

pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella  sezione

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli. 

DISPONE

1.  Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2.   Di  approvare  l’allegato  Avviso  di  indagine  di  mercato  finalizzato  all'acquisizione  di

manifestazione  di  interesse all’affidamento  mediante trattativa diretta  sul  MEPA del  servizio  di

realizzazione di eventi nel mese di dicembre 2023  sul territorio della 10 Municipalità;

3. Di demandare al Servizio Comunicazione e Portale Web, nei modi e nelle forme previsti,  la

pubblicazione in data odierna dell’avviso e del modulo di partecipazione all’Avviso Pubblico sul

sito del Comune – Amministrazione trasparente, con evidenza sulla homepage del medesimo. 

Si  allegano,  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  il  seguente  documento  composto

complessivamente da n. 6 pagine: 

- All_I1601_0033 - Avviso di indagine di mercato;

Il Direttore

Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 e

ss.mm.ii. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del

D.Lgs. n. 82/2005. 

3


	Considerato che, a tale scopo, è stato redatto l’avviso pubblico di indagine di mercato per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, da svolgersi in modalità telematica tramite trattativa diretta sul MEPA, (corredato dalla relativa istanza di partecipazione), che costituisce parte integrante della presente determinazione, ed allegato alla medesima;
	- l’assenza di conflitto di interessi, nell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, nonché degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Napoli;
	- che il presente documento non contiene dati personali.
	- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2022-2024, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.
	Attestato altresì che
	- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, comma 1, lett.b), D.lgs. n.33/2013 e art. 28, D.lgs. n.36/2023, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.
	DISPONE
	1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
	2. Di approvare l’allegato Avviso di indagine di mercato finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse all’affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA del servizio di  realizzazione di eventi nel mese di dicembre 2023  sul territorio della 10 Municipalità;
	3. Di demandare al Servizio Comunicazione e Portale Web, nei modi e nelle forme previsti, la pubblicazione in data odierna dell’avviso e del modulo di partecipazione all’Avviso Pubblico sul sito del Comune – Amministrazione trasparente, con evidenza sulla homepage del medesimo.
	Si allegano, quale parte integrante del presente atto, il seguente documento composto complessivamente da n. 6 pagine:
	- All_I1601_0033 - Avviso di indagine di mercato;
	Il Direttore
	Dott. Luigi Loffredo
	Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

		2023-11-08T14:14:15+0100
	LUIGI LOFFREDO




